
                                 
 

                
                                

   

        Obchodné meno záujemcu 
 
 
 
Váš list značky / zo dňa             Naša značka             Vybavuje / tel.  Košice                                                                                
              4856/2013  Ing. D. Čorňáková/234 1140               14.11.2013 

 
Vec :  
Výzva na predkladanie ponúk - zaslanie 
 
      Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s § 9 ods. 
9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, Vás týmto  vyzýva na predloženie ponuky na: 
 
1.) Názov predmetu zákazky:  „Dodanie a výsadba stromov “ 

 
2.) Opis predmetu zákazky: 

Jedná sa o dodanie a výsadbu 11 ks drevín, z toho 6 ks hrab obyčajný a 5 ks lipa malolistá 

s obvodmi kmeňov 14 – 16 cm kvôli rýchlemu sadovníckemu efektu popri historickom oplotení 

od ulice Kostlivého a Kuzmányho ulice. Vzdialenosť stromov od oplotenia bude minimálne 2 

m.  

 
Požiadavky na výsadbu: 
- veľkosť jamy:  výkop cca 0,4 m³ , 
- požiadavka na obsyp balu dreviny záhradným substrátom s prídavkom 0,2 kg Slovcerit, 
- bandáž z jutoviny po celej dĺžke kmeňa + zosilnená ochrana v mieste ukotvenia, 
- spôsob ukotvenia stromov min. tri oporné koly okolo každého stromu vzájomne 

previazané prepažením vo výške 180 cm nad zemou drevenými hranolmi a oporné koly 
s hrúbkou min. 80 mm, 

- rastlinný materiál by mal mať výpestky v štandardnom prevedení alejový strom so 
založenou korunou vo výške 200 cm., 

- požiadavka na dreviny s obvodom kmeňa 18 cm (6 cm priemer), pri ktorých v prípade 
kvalitného materiálu je predpoklad mechanickej odolnosti,  

- výpestky by mali byť so zodpovedajúcim  koreňovým balom vybraté z VP (obal: juta + 
pletivo), 

- povrchová úprava po výsadbe - namulčovanie hrubým kôrovým mulčom v okolí dreviny 
240 l ku každej drevine 

- zálievka po 200l ku každej rastline po výsadbe 1x 
 

V prípade, ak sa počas výkopových prác nájde vec pamiatkovej hodnoty, musí nálezca 

postupovať podľa § 40 odsekov 2 a 3 pamiatkového zákona. Vec musí nálezca oznámiť 

správnemu orgánu, a to najneskôr na druhý pracovný deň po nájdení a nález musí nechať bez 

zmeny až do obhliadky, najmenej tri pracovné dni po oznámení.  

 

Pred dodaním materiálu (drevín) na výsadbu je nutné prizvať povereného zamestnanca 

UPJŠ v Košiciach, ktorý so zástupcom KPÚ v Košiciach vykoná obhliadku dodávaných drevín. 

 



3.) Kód CPV: 03452000-3 
 

4.) Spôsob predkladania ponúk: 
 Ponuku je možné doručiť: 
a) poštovou zásielkou alebo osobne v uzatvorenom obale na adresu verejného obstarávateľa:  

 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice 

prízemie, č. miestnosti 14, (podateľňa) 
 
Uzatvorené obaly je potrebné označiť heslom: 

„Prieskum trhu - výsadby stromov - neotvárať“. 
 

b) faxom na číslo: 055/67 869 59 alebo e-mailom na adresu: daniela.cornakova@upjs.sk 
 

5.) Lehota na predkladanie ponúk:  
najneskôr do 20.11.2013 do 11,00  hodiny 

 
Ponuka predložená po uplynutí lehoty nebude zaradená do hodnotenia. 

 
6.) Predpokladaná hodnota zákazky: 

3.100,- € bez DPH 
 
7.) Miesto dodania:  

Areál FF UPJŠ v Košiciach, Moyzesova 9, 040 01 Košice 
 

8.) Obsah ponuky: 
8.1  Podmienky účasti:  

aktuálny doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, poskytovať 
službu - kópiu dokladu, 

 
8.2 Ďalšie doklady a dokumenty: 

ocenený zoznam položiek s uvedením jednotkových cien v € bez DPH aj s DPH,  ako aj 
celkovej ceny za celú zákazku v € aj bez DPH ako aj s DPH, 

 

9.) Obhliadka miesta:  
Nie je potrebná. 
 

10.) Termín zadania zákazky:  
Predpokladaný termín vystavenia objednávky: 21.11.2013 
 

11.) Lehota dodania tovarov a realizácie výsadby:  
Do 10.12.2013 

 
12.) Uzavretie zmluvy: nie - objednávka 

 
13.) Kritérium na hodnotenie ponúk bude:  najnižšia cena za predmet zákazky  
 
14.) Informácia o vyhodnotení ponúk: 

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému 
verejný obstarávateľ zašle informáciu, že uspel. S úspešným uchádzačom verejný obstarávateľ 
uzavrie zmluvu/zašle objednávku v zmysle predloženej cenovej ponuky. 
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia 
ponúk, že neuspeli s uvedením dôvodu.  

Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká 
žiadny nárok na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky (resp.: 
obhliadkou). 

 

mailto:daniela.cornakova@upjs.sk


15.) Zamestnanec poverený zadávaním zákazky: 
Ing. Daniela Čorňáková, t.č. 055/234 1140, daniela.cornakova@upjs.sk 
 

16.) Obchodné podmienky: 
a) výsledkom zadávania zákazky bude objednávka, 
b) lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi 
c) verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu pred dodaním tovaru 
d) požadovaná záruka na ujatie 12 mesiacov od termínu výsadby. 

 
17.) Termín zadávania zákazky:   14.11.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                .....................................................    
  Ing. Karol László 

                                                                                                                  kvestor 
                                                                                                                                 

mailto:daniela.cornakova@upjs.sk

